Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/WRM Nº 118/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 08 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA PINTURA DA QUADRA DA COMUNIDADE DE

RANCHARIA.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar que sejam tomadas as providências necessárias para a

pintura da quadra da comunidade de Rancharia.

A quadra é um espaço muito utilizado pelos moradores, servindo como ponto de encontro

para eventos, festas e atividades esportivas. Por isso, a pintura contribuirá diretamente

para a valorização do local e oferecerá mais conforto para quem frequenta o espaço.

Essa melhoria será bem-vinda por toda a comunidade, que se organiza e participa

ativamente das ações realizadas ali.

Certo de sua atenção, agradeço desde já pela colaboração e me coloco à disposição para

qualquer informação adicional.

Atenciosamente,

WAGNER RIBEIRO MASIOLI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/WRM Nº 118/2025